
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
« 23 »

Об утверждении реестра объектов 
лицензионного контроля по 
категориям риска при
осуществлении Департаментом 
промышленности и торговли 
Смоленской области лицензионного 
контроля в сфере заготовки, 
хранения, переработки и реализации 
лома черных и цветных металлов 
на 2022 год

На основании статьей 24 и 25 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», в соответствии с пунктами 22 и 24 постановления Правительства 
Российской Федерации от 12.12.2012 № 1287 «О лицензировании деятельности по 
заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов»,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый реестр объектов лицензионного контроля по 
категориям риска при осуществлении Департаментом промышленности и торговли 
Смоленской области лицензионного контроля в сфере заготовки, хранения, 
переработки и реализации лома черных и цветных металлов на 2022 год.

2. Обеспечить опубликование настоящего Приказа и приложения к нему 
на официальном сайте Департамента промышленности и торговли Смоленской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за своевременным категорированием объектов лицензионного 
контроля в зависимости от вероятности наступления негативных событий и тяжести 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям к одной из категорий 
риска возлагаю на заместителя начальника Департамента Ю.В. Киргетову.

И.о. начальника Департамента Р.Н. Захаров



Приложение к приказу Департамента 
промышленности и торговли 
Смоленской области
от «____»______ 20___г. №________

Реестр подконтрольных субъектов, имеющих лицензии по виду деятельности 
«заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов, цветных металлов» 

(реестр объектов лицензионного контроля)
Виды работ:
ЧМ - заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов 
ЦМ - заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
№ 
п/п

Наименование 
ЮЛ/ИП, 

ОГРН/ОГРИП

Номер лицензии 
(номер 

лицензии из 
ЕРУЛ), 

дата выдачи

Юридический адрес 
(согласно выписке 

ЕГРЮЛ)

Адрес(а) мест(а) 
осуществления 

лицензируемого вида 
деятельности / виды работ

Категория 
риска 

(высокий, 
средний, 
низкий)

Примечание

2008
1 ООО ’'ФОРТ-СТИЛ”,

ОГРН: 1026700852210
№ 327 от 30.05.2008 215119, РФ, СМОЛЕНСКАЯ ОБЛ, 

ВЯЗЕМСКИЙ М.Р-Н, ВЯЗЬМА Г., 
ВЯЗЕМСКОЕ Г.П., ВЯЗЬМА Г., 
СЫЧЕВСКОЕ ШОССЕ УЛ., Д.

34А, СКЛ. 1

215113, Смоленская область, Вяземский 
район, г. Вязьма, ул. Новая Бозня, д. 3 

ЧМ, ЦМ
215110, Смоленская область, Вяземский 

район, г. Вязьма, ул. Кронштадтская, 
д. 110ЧМ,ЦМ

215430, Смоленская область, Угранский 
район, с. Угра, ул. Школьная, д. 16-г 

ЧМ,ЦМ
215103, Смоленская область, г. Вязьма, 

ул. Сычевское шоссе, д. 34-6 ЧМ 
214004, г. Смоленск, гаражно­

строительный кооператив "Сигнал", 
гараж № 13 ЦМ

средний

2 ООО "СТАЛЬ РЕСУРС - 
СМОЛЕНСК", 

ОГРН: 1086731011289

№414 от 24.09.2008 214036, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

СМОЛЬЯНИНОВА УЛИЦА, ДОМ 
15, КОРПУС СКЛАД КПД № 1

214036, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Смольянинова, д. 15 

ЧМ, ЦМ
216117, Смоленская область, 

Краснинский район, д. Гусино 
ЧМ, ЦМ

средний



2009
3 ООО "МИНВТОРМЕТ",

ОГРН: 1026701423880
№ 423 от 28.08.2009 214036, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
СМОЛЬЯНИНОВА УЛИЦА, ДОМ 

15, СТРОЕНИЕ 1, ПОМ. 1

4 ООО "ТАЛАН",
ОГРН: 1086725000603

№ Л028-01008- 
67/00404496 
от 31.08.2009

216500, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, РОСЛАВЛЬСКИЙ 
РАЙОН, РОСЛАВЛЬ ГОРОД, 

БОЛЬШАЯ СМОЛЕНСКАЯ УЛ., 
127

—



214036, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Смолянинова, д. 15 

ЧМ, ЦМ
216450, Смоленская область, 

Починковский район, г. Починок, 
ул. Урицкого, д. 40 

_____________ ЧМ,ЦМ______________ 
216552, Смоленская область, 

Шумячский район, станция Понятовка, 
около тер. АБЗ СОГУП "Шумячское 

ДРСУ” ЧМ, ЦМ
215700, Смоленская область, 

г. Сафоново, Дорогобужский проезд 
ЧМ, ЦМ

214022, Смоленская область,
г. Смоленск, пос. Серебрянка, д. 84-а 

ЧМ, ЦМ
215100, Смоленская область, г. Вязьма, 

ул. Панино, в районе базы ЦРК ЧМ, 
ЦМ

215430, Смоленская область, Угранский 
район, с. Угра, ул. Десантная, д. 19 ЧМ, 

ЦМ
5214525, Смоленская область, 
г. Смобленск, ул. Шоссейная, 

земельный 7участок 65 ЧМ, ЦМ 
214022, Смоленская область, 

г. Смоленск, поселок Красный Бор, 
в/г 5 ЧМ, ЦМ 

214525, Смоленская область, 
г. Смоленск, микрорайон Гнездово, 

Д. 32 
чм,цм

215240, Смоленская область, 
пгт. Новодугино, ул. Моисеенко, д. 72 

ЧМ
215801, Смоленская область, г. Ярцево, 

Духовщинское шоссе, участок 91 
ЧМ

216500, Смоленская область, 
Рославльский район, г. Рославль, 

ул. Б. Смоленская, д. 127 
цм ............ .

средний

средний



2010
5 ООО "СПЕКТР" ,

ОГРН: 1066731107849
№430 от 15.03.2010 214031, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД,
СМОЛЬЯНИНОВА УЛ.,

Д. 5, ОФ. 15



214031, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Смольянинова, д.5, 

(пересечение улиц 25 Сентября- 
Индустриальная) ЦМ 

215500, Смоленская область, Вяземский 
район, г. Вязьма, ул. Элеваторная, д. 11 

ЦМ, ЧМ
215010, Смоленская область, 

Гагаринский район, г. Гагарин, 
ул. Заводская, д. 20 ЦМ, ЧМ 
216117, Смоленская область, 

Краснинский район, пос. Гусино, 
Красноармейский переулок, д. 5-а ЦМ, 

ЧМ
215800, Смоленская область, 

Ярцевский район, г. Ярцево, 2-ой 
Новый проезд

ЦМ,ЧМ
215000, Смоленская область, 

Сафоновский район, г. Сафоново, 
ул. Радищева, д. 7

ЦМ, ЧМ 
214019, Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Индустриальная, 
д. 9-а ЧМ 

215280, Смоленская область, 
г. Сычевка, ст. Сычевка, 

ул. Станционное шоссе, д. 24 ЧМ 
215800, Смоленская область, 

г. Ярцево, ул. 1-я Деповская, стр. 8, 16 
ЧМ

216450, Смоленская область, 
г. Починок, 4-й км. объездной а/д, 

территория ОАО "Ареал" ЧМ 
216470, Смоленская область, 

Починковский район, п. Стодолище, 
ул. Орджоникидзе (территория ПО 

"Колос") ЧМ
216500, Смоленская область, 

г. Рославль, Астапковичский переезд 
ЧМ

129128, г. Москва, Северянинский

средний

проезд, владение 2, строение 4 ЧМ



241035, г. Брянск, ул. Сталелитейная, 
Д.21ЧМ

249830, Калужская область, 
г. Кондрово, ул. Коммуны ЧМ 
216620, Смоленская область, 

Хиславичский район, г. Хиславичи, 
ул. Ленина, д. 49 ЧМ

2011
6 ООО "МЕТАЛОРЕСУРС",

ОГРН: 1086726001251
№463 от 28.11.2011 215753, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, ДОРОГОБУЖСКИЙ 
РАЙОН, 

ВЕРХНЕДНЕПРОВСКИЙ 
ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА, 

ТЕРРИТОРИЯ ООО "БАЗА"

215753, Смоленская область, 
Дорогобужский район, 
п. Верхнеднепровский, 

к.н. 67:06:0020:211:64 ЧМ
215720, Смоленская область, 

г. Дорогобуж, ул. Павловка, д. 33 ЧМ
215500, Смоленская область,

г. Сафоново, ул. Октябрьская, д. 85 ЧМ

средний

7 ООО "АЛЬЯНС",
ОГРН: 1116726000533

№466 от 28.12.2011 215750, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ДОРОГОБУЖСКИЙ М.Р-Н, 

МИХАЙЛОВСКОЕ С.П.,
МОЛОДИЛОВО Д., РЕЧНАЯ УЛ., 

Д.8

215753, Смоленская область, 
Дорогобужский район,

п. Верхнеднепровский, тер. ООО "База" 
ЧМ

средний

8 ООО "КОМПАНИЯ",
ОГРН: 1116726000522

№ Л028-01008- 
67/00404513 
от 28.12.2011

215750, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ДОРОГОБУЖСКИЙ М.Р-Н, 

МИХАЙЛОВСКОЕ С.П.,
МОЛОДИЛОВО Д., РЕЧНАЯ УЛ., 

Д.8

215753, Смоленская область, 
Дорогобужский район, 

п. Верхнеднепровский, территория 
ООО "База" ЦМ

средний

2012
9 ООО "ВЕЛМЕТ",

ОГРН: 1046758317748
№420 от 20.03.2012 214004, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
НИКОЛАЕВА УЛИЦА, 9

216600, Смоленская область, 
Починковский район, г. Починок, 

южная окраина, дор. кольцевая, 4 км 
ЧМ, ЦМ

216200, Смоленская область, 
Монастырщинский район, д. Кадино 

ЧМ
216790, Смоленская область, 

Руднянский район, д. Кругловка, 
ул. Советская, уч. 2 

ЧМ

средний

10 ООО "СВАРОЧНЫЕ 
ТЕХНОЛОГИИ", 

ОГРН: 1066731109433

№468 от 12.04.2012 214016, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

ПЕСОЧНАЯ УЛИЦА, Д. 13

214001, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Твардовского, ГСК 

«Момент-3», гараж № 41 ЦМ

средний



11 ООО "НИКОМЕТ" ,
ОГРН: 1036700004120

№432 от 20.04.2012 216501, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, РОСЛАВЛЬСКИЙ 
РАЙОН, РОСЛАВЛЬ ГОРОД, 

КОНЕНКОВА УЛ., 64

12 ООО "Т.Д. СОБОЛЕВА" ,
ОГРН: 1036758307850

№421 от 01.06.2012 214000, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

ГАГАРИНА ПРОСПЕКТ, Д. 4

13 ООО "МЕТ АЛЛ-СЕРВ ИС",
ОГРН: 1106726001030

№457 от 05.06.2012 215506, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, САФОНОВСКИЙ 

РАЙОН, САФОНОВО ГОРОД, 2 
МИКРОРАЙОН, 37, -, 17

14 АО "РОСЛАВЛЬСКИЙ ВРЗ" 
ОГРН: 1066725002409 
(ООО "Рославльский 

вагоноремонтный завод")

№472 от 20.09.2012 216501, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, РОСЛАВЛЬСКИЙ 
РАЙОН, РОСЛАВЛЬ ГОРОД, 

ЭНГЕЛЬСА УЛ., Д. 20
15 ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ 

БМЗ",
ОГРН: 1036101006171

№475 от 12.11.2012 198097, ГОРОД САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ, СТАЧЕК

ПРОСПЕКТ, 47А

16 ООО "АРЕНА-ПРИНТ" ,
ОГРН: 1026700887619

№257 от 03.12.2012 215240, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, НОВОДУГИНСКИЙ 
РАЙОН, НОВОДУГИНО СЕЛО, 

10 МАРТА УЛ., 1



214031, Смоленская обл., г. Смоленск, 
пр-т Строителей, ГСК "Электрон", 

гараж № 93 ЦМ
216450, Смоленская область,

г. Починок, ул. Победы, д. 6 ЧМ 
216500, Смоленская облласть, 

Рославльский район, г. Рославль, 
ул. Коненкова, д. 64 ЧМ, ЦМ

средний

216500, Смоленская область,
г. Рославль, ул. Карла Маркса, д. 3-а 

ЦМ
216580, Смоленская область, 

с. Ершичи, ул. Сосновая, д.9 ЦМ
214522, Смоленская область, 

Смоленский район, п. Авторемзавод, 
д. 1-а ЧМ, ЦМ

средний

215500, Смоленская область, 
Сафоновский район, г. Сафоново,

ул. Горняцкая, д. 36 ЧМ, ЦМ 
215500, Смоленская область, 

Сафоновский район, г. Сафоново, 
ул. Доваторов, д. 25-а

ЧМ, ЦМ

средний

216500, Смоленская область,
г. Рославль, ул. Энгельса, д. 20 ЧМ

средний

241020, г. Брянск, ул. Уральская,
д. 109-аЧМ

214027, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Лавочкина, 
производственная база ЧМ

215500, Смоленская область,
г. Сафоново, ул. Октябрьская, д. 80-а 

ЧМ

средний

215010, Смоленская область, 
Гагаринский район, г. Гагарин, 
Воинский проезд, д. 1 ЧМ, ЦМ
215110, Смоленская область, 
Велижский район, г. Велиж, 

пл. Свободы, д. 5 ЧМ, ЦМ
216240, Смоленская область,

средний

г. Демидов, ул. Руднянская, д. 143
ЧМ, ЦМ





215240, Смоленская область 
Новодугинский район, с. Новодугино, 

ул. 10 Марта, д. 1 ЧМ, ЦМ 
215010, Кардымовский район, 

п. Кардымово, ул. Ленина, д. 55А 
ЧМ, ЦМ

215010, Смоленская область,
г. Гагарин, ул. Заводская, д. 20 ЧМ, ЦМ 
215800, Смоленская область, г. Ярцево, 
ул. Шоссейная, к.н. 67:25:0010203:138 

ЧМ,ЦМ
214010, Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Московское шоссе, д. 3 
ЧМ,ЦМ

214023, Смоленская область, 
г. Смоленск, пос. Миловидово ЧМ, ЦМ

214031, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Соболева, д. 108 

ЧМ, ЦМ
215240, Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Дачная ЧМ, ЦМ
216100, Смоленская область, 

Краснинский район, левая сторона 
автодороги Ml "Беларусь", 456 км, 

вблизи дер. Курган ЧМ, ЦМ 
216400, Смоленская область, 

г. Десногорск, промышленная зона 
ЧМ, ЦМ

216100, Смоленская область, 
п. Красный, ул. Комсомольская, д. 24 

ЧМ, ЦМ
214012, Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Нижне-Лермонтовская, 
д. 1 ЧМ, ЦМ

214530, Смоленская область, 
Смоленский район, п. Печерск, 

ул. Минская, д.1 ЧМ, ЦМ 
216500, г. Рославль, ул. Б. Смоленская, 

д. 109-аЧМ, ЦМ
215500, Смоленская область, 

г. Сафоново, Дорогобужский проезд, 
д. 3 ЧМ, ЦМ

216486, Смоленская область,
—11ОЧИНКОВСКИЙ район, д. ПруДки

ЧМ, ЦМ



214010, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Седова, д. 42 ЧМ, ЦМ 

215280, Смоленская область, 
Сычевский район, г. Сычевка, 

ул. Пролетарская, д. 49 ЧМ, ЦМ 
214532, Смоленская область,

Смоленский район, д. Дивасы ЧМ, ЦМ 
215010, Смоленская область,

Гагаринский район, с. Карманово, 
ул. Августовская, д. 27 ЧМ, ЦМ 

214009, Смоленская область,
г. Смоленск, Рославльское шоссе, 7 км 

ЧМ,ЦМ
214022, Смоленская область,
г. Смоленск, п. Красный бор, 
ул. Станционная, д. 5-6 ЧМ 

214031, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Индустриальная, д. 11

ЧМ
214525, Смоленская область, 

Смоленский район, п.с. Гнездовское,
д. Новые Батеки, ул. Речная, дом 2 ЦМ 
215110, Смоленская область, г. Вязьма,

ул. Сычевское шоссе, д. 34-6 ЦМ 
214030, Смоленская область,

г. Смоленск, ГСК "Комета", гараж 24 
ЦМ

2013
17 ООО "ЦЕНТРВТОРМЕТ",

ОГРН: 1113256008370
№Л028-01008- 

67/00404516 
от 22.02.2013

241020, РОССИЯ, БРЯНСКАЯ 
ОБЛ, ГОРОД БРЯНСК Г.О., 

БРЯНСК Г, БРЯНСК Г, 
ДЗЕРЖИНСКОГО УЛ, Д. 51, 

ОФИС 21

214027, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Лавочкина, 

производственная база ЧМ, ЦМ 
214027, Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Смольянинова, 15 
ЧМ, ЦМ

216116, Смоленская область, 
Краснинский район, д. Белеи 

ЧМ,ЦМ
216620, Смоленская область, 

Хиславичский район, пгт. Хиславичи, 
ул. Советская, д. 114Б ЧМ 

216240, Смоленская область, 
Демидовский район, г. Демидов, 

ул. Нахаевская, д. 52 ЧМ

средний



18 ИП Ливенцев Геннадий 
Владимирович 

ОГРНИП: 308673133300060, 
ИНН: 673005403507

№483 от 05.04.2013 livensev-sennadiv72(o),mail.ru

19 ООО "ФЕРРО",
ОГРН: 1136733002416

№486 от 30.04.2013 214019, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
КРУПСКОЙ УЛИЦА, ДОМ ЗОБ, 

ОФИС 6
20 ООО "КАСКАД",

ОГРН: 1026700946194
№487 от 16.05.2013 215500, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, САФОНОВО ГОРОД

21 ООО "ГКУМП",
--------ОГРН: 11 AR99001 540

№Л028-01065-
68/00408031

392028, ТАМБОВСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ТАМБОВ ГОРОД,

(ООО "ПС'УралМетПром") от 05.07.2013 БАСТИОННАЯ УЛИЦА, Д. 1, 
ОФ.8



216290, Смоленская область,
Велижский район, г. Велиж, ул. 8 

Марта ЧМ 
241020, Брянская область, г. Брянск, 

ул. Уральская, д. 109А ЧМ 
242500, Брянская область, г. Карачев, 

ул. Горького ЧМ 
242750, Брянская область, п. Дубровка, 

ул. Победы, д. 21 ЧМ 
242400, Брянская область, п. Комаричи, 

ул. Садовая, д. 34 ЧМ 
214035, Брянская область, г. Брянск, 

ул. Сталелитейная, д. 21Г ЧМ 
242440, Брянская область, Севский 
район, г. Севск, ул. Рабочая, уч. 26 

ЧМ
214016, Смоленская область,

г. Смоленск, ул. Соболева, д. 23 ЦМ 
214032, Смоленская область,

г. Смоленск, ГСК "Автомагистраль-2", 
гараж 242 ЦМ

214525, Смоленская область, 
Смоленский район, д. Новые Батеки 

ЦМ
214025, Смоленская область,

г. Смоленск, пересечение улиц
Н. Неман-Нахимова-Багратиона

ЦМ

средний

214032, Смоленская область, 
г. Смоленск, мкр. Гнездово, 

к.н. 67:27:0010401:36 ЦМ

средний

216450, Смоленская область, 
Починковский район, г. Починок, 

ул. Победы, д. 6 ЦМ
215500, Смоленская область, 

Сафоновский район, г. Сафоново, 
ул. Октябрьская, д. 85 ЧМ, ЦМ
215500, Смоленская область, 

г. Сафоново, а/м Москва-Беларусь, 
298 км ЧМ

средний

Ростовская обл., г. Новочеркасск, 
ул. Ростовский Выезд, 20а ЧМ, ЦМ

средний

'Волгоградская обтгтггКбтовОТ- — --------------------- —
ул. Свердлова, 15А ЧМ, ЦМ



22 ООО "РЕДУТ",
ОГРН: 1036758302096

№492 от 27.08.2013 214000, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

БОЛЬШАЯ СОВЕТСКАЯ УЛ., 
Д. 8, ОФ. 5

23 ИП ЛОЗОВСКАЯ 
ЛЮДМИЛА ВАЛЕРЬЕВНА 
ОГРНИП: 312673336100041, 

ИНН: 673007798610

№493 от 11.10.2013 84812699053 lvdmilla87(5),list.ru

—24 ООО "РОСТ" , № П028-01008- 214032, СМОЛЕНСКАЯ
ОГРН: 1136733016859 67/00404517

0-Т-22ЛК2О13------
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД,



Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, 
ул. Страны Советов, 42г ЧМ, ЦМ 
Тамбовская обл., Тамбовский р-н, 
Бокинский промышленный узел 

ЧМ, ЦМ
Волгоградская обл., г. Волгоград, 

ул. Хрустальная, 80 ЧМ, ЦМ
Волгоградская обл., г. Урюпинск, 

пер. Птицекомбинатский, 5 ЧМ, ЦМ 
Тамбовская обл., г. Тамбов, 

ул. Бастионная, д. 1 Б ЧМ, ЦМ
Тамбовская обл., Петровский р-н, 
в границах СХПК «им. Крупской» 
восточней с. Кочетовка ЧМ, ЦМ 
Волгоградская обл., г. Камышин, 

5-й мкр, 4а ЧМ, ЦМ
Волгоградская обл., г. Камышин, 
2-ой железнодорожный переезд, 1 

ЧМ, ЦМ
Волгоградская обл., г. Камышин, 

ул. Гремячий Сад, 3 ЧМ, ЦМ
Волгоградская обл., г. Волгоград, 

ул. Краснополянская, 55/4 ЧМ, ЦМ 
Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, 

ул. Шоссейная, 172 а ЧМ, ЦМ 
Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, 

ул. Вавилова, 70 а ЧМ, ЦМ 
Тамбовская область, г. Мичуринск, 

ш. Липецкое, д. 115 ЧМ, ЦМ 
215500, Смоленская область, 

Сафоновский район, г. Сафоново, 
ул. Шахтерская, д. 13 (кадастровый 

номер 67:17:0010322:198) 
ЧМ, ЦМ

214091, Смоленская область, Смоленск, 
пос. Гнездово ЧМ

средний

214019, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Крупской, д. 68 

ЧМ, ЦМ

средний

216580, Смоленская область, средний
Ершичский район, с. Ершичи;— 

ул. Сосновая, д. 9 ЦМ



МАРШАЛА ЕРЕМЕНКО УЛИЦА, 
ДОМ 14, КВАРТИРА 94

25 ООО "СТАЛЬМЕТ" , 
ОГРН: 5077746470929

№497 от 20.12.2013 117105, РОССИЯ, 
Г. МОСКВА, 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДОНСКОЙ ВН.ТЕР.Г, 

ВАРШАВСКОЕ Ш, Д. 1 А, ЭТАЖ 
ПОДВАЛ, ПОМЕЩ. ЗК/1П

216500. Смоленская область,
г. Рославль, ул. К. Маркса, д. 166 

ЧМ, ЦМ

средний

2014
26 ООО "ЭЛИГИЙ",

ОГРН: 1126733002527
№501 от 22.01.2014 216790, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РУДНЯНСКИЙ 
РАЙОН, РУДНЯ ГОРОД, ИМ. 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
М.А.ЕГОРОВА УЛИЦА, 5, 3

216775, Смоленская область, 
Руднянский район, д. Кругловка, 

ул. Барченкова Д.Г., д. 2 ЧМ, ЦМ

средний

27 ООО "ЭЛЕМЕНТ",
ОГРН: 1136733020632

№ 503 от 30.01.2014 214019, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
КРУПСКОЙ УЛИЦА, ДОМ ЗОБ, 

ОФИС 5

216501, Смоленская область, 
Рославльский район, г. Рославль, 

ул. Герцена, д. 12 ЦМ
214020, Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 83 
ЦМ

средний

28 ООО "ГЛАВМЕТ",
ОГРН: 1146733001843

№504 от 04.04.2014 214031, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ИНДУСТРИАЛЬНАЯ УЛИЦА, 

ДОМ 2, КОМНАТА 805Б

216100, Смоленская область, 
Краснинский район, д. Гусино ЧМ, ЦМ

средний

29 ООО "МПК СПЛАВ",
ОГРН: 1087746991991

№ 506 от 11.09.2014 123007, ГОРОД МОСКВА, 
ХОРОШЁВСКОЕ ШОССЕ, ДОМ 

32А, ЭТ. 4 ПОМ. XV КОМ. 4

214034, Смоленская область, 
г. Смоленск, мкр-н Гнездово, 

к.н. 67:27:0010415:8 ЦМ
216125, Смоленская область, 

Краснинский район, с/п Красновское, 
в западной стороне от д. Буда ЦМ 
Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Тополиная, д. 16 ЧМ, ЦМ

средний

30 ИП НОВИКОВ ВЛАДИМИР 
ФЕДОРОВИЧ

ОГРНИП: 304673102700266, 
ИНН: 673000557630

№ 508 от 02.10.2014 Smolensk metal(3),mail.ru 216012, Смоленская область, 
Смоленский район, северо-западнее 

пос. Талашкино на расстоянии 1,5 км 
ЦМ

средний

31 ОАО "ЯЛЗ",
ОГРН: 1026700977676 

(ОАО "Ярцевский литейный 
завод")

№509 от 06.10.2014 107045, ГОРОД МОСКВА, 
РОЖДЕСТВЕНСКИЙ БУЛЬВАР, 

9, СТР.1

215800, Смоленская область, г. Ярцево, 
ул. 5-я Литейная, стр. 22 ЧМ

215800, Смоленская область, г. Ярцево, 
ул. Октябрьская, д. 11 ЧМ

средний



32 ООО
"СПЕЦТЕХНОЛОГИИ",
ОГРН: 1026700925899

№511 от 30.10.2014 216501, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, РОСЛАВЛЬСКИЙ 
РАЙОН, РОСЛАВЛЬ ГОРОД, 

ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА, Д. 82, 
ОФ 7/1

216400, Смоленская область, 
г. Десногорск, автодорога Десногорск- 

Промплощадка ЧМ, ЦМ

средний

33 ООО "СМОЛЕНСК ТБО" ,
ОГРН: 1096731015699

№ Л028-01008- 
67/00404518 
от 28.11.2014

215119, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН, 
ВЯЗЬМА ГОРОД, СЫЧЕВСКОЕ 

ШОССЕ УЛИЦА, Д. 36

214022, Смоленская область,
г. Смоленск, п. Красный бор ЧМ, ЦМ 

214027, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Лавочкина, д. 55 

ЧМ,ЦМ
215119, Смоленская область, Вяземский 
район, г. Вязьма, ул. Сычевское шоссе, 

д. 36 ЧМ, ЦМ
216330, Смоленская область, 
Ельнинский район, г. Ельня, 

ул. Смоленский большак, д. 26 ЧМ, ЦМ
214022, Смоленская область, 

г. Смоленск, п. Серебрянка, д. 104 
ЧМ, ЦМ 

241035, Брянская обл., г. Брянск, 
ул. Шоссейная 

ЧМ, ЦМ

средний

34 ИИ БЕЛЯЧЕНКОВА
ГАЛИНА НИКОЛАЕВНА 

ОГРНИП: 304673108300157, 
ИНН: 672900149590

№515 от 04.12.2014 gal.nik.bel67(a)vandex.ru 214005, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Свердлова, д. 22 ЦМ

214012, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Кашена, д. 1 -а ТЦ 
"ГУГОЛ", помещение котельной 

ЦМ

средний

35 ООО "РУСЭКСПОРЕСУРС",
ОГРН: 1026700671800

№517 от 29.12.2014 216117, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, КРАСНИНСКИЙ 

РАЙОН, ГУСИНО ДЕРЕВНЯ, 
НЕФТЯНИКОВ УЛИЦА, 3

214032, Смоленская область, 
Краснинский район, д. Гусино, 

ул. Нефтяников, д. 3 ЧМ
215650, Смоленская область, 

п.г.т. Холм-Жирковский, ул. Пушкина 
ЧМ

средний

36 ООО "ПАРТНЕР",
ОГРН: 1096725000382

№518 от 29.12.2014 216501, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, РОСЛАВЛЬСКИЙ 
РАЙОН, РОСЛАВЛЬ ГОРОД, 

КОНЕНКОВА УЛИЦА, 64

216410, Смоленская область, 
Шумячский район, с. Понятовка ЧМ

216500, Смоленская область, 
Рославльский район, с. Екимовичи, 

ул. Б. Советская 
ЧМ

средний

2015
37 ООО "ВИСТ", №520 от 31.03.2015 214004, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ

ПРИ ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О.,
214525, Смоленская область, 

Смоленский район, д. Новые Батеки,
средний

СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., ул. Речная ЧМ, ЦМ^



КРАСНИНСКАЯ 2-Я УЛ., Д. 7/1, 
КАБ. 20

38 ООО "ВТОРМЕТ” ,
ОГРН: 1146733022897

№ 523 от 30.04.2015 214000, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
УЛИЦА, ДОМ 4, ОФ. 204

216100, Смоленская облласть,
Краснинский район, д. Гусино, 

ЗАО "Керамика" ЧМ, ЦМ
216100, Смоленская облласть, 

Краснинский район, п. Красный, 
пер. Багратиона, д. 2-а ЧМ

средний

39 ООО "СТИЛ ФИСТ" ,
ОГРН: 1096731014819

№525 от 15.05.2015 214000, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ЛЕНИНА УЛИЦА, 8-А, КОМ. 13

214525, Смоленская область,
г. Смоленск, мкр-н Гнездово, 

к.н. 67:27:001 04 01:0029 ЧМ, ЦМ

средний

40 ООО "МЕТАЛЛКОМ",
ОГРН: 1146733011193

№Л028-01008- 
67/00404519 
от 29.06.2015

214000, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

ЧУРИЛОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 
Д. 19, ОФ. 429

214031, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Смольянинова, д. 5 

ЧМ,ЦМ

средний

41 ООО "Р М К",
ОГРН: 1156733008948

№529 от 20.07.2015 214031, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ИНДУСТРИАЛЬНАЯ УЛИЦА, 

Д. 2, КОМ. 805Б

216130, Смоленская облласть, 
Монастырщинский район,

п. Монастырщина, тер. Сельхозтехгика, 
д. б/н ЧМ, ЦМ

214036, Смоленская облласть,
г. Смоленск, гск "Кристалл-3",

2-я очередь ЧМ, ЦМ 
216790, Смоленская облласть, 
Руднянский район, г. Рудня, 

ул. Киреева, д. 193 
ЧМ,ЦМ

средний

42 ООО "ВТОРМЕТ- 
СМОЛЕНСК", 

ОГРН: 1156733001996

№ 532 от 28.07.2015 214036, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

СМОЛЬЯНИНОВА УЛИЦА, 
Д. 15, КОРПУС СКЛАД КПД №1

214032, Смоленская облласть,
г. Смоленск, ул. Смольянинова, д. 15 

ЧМ,ЦМ

низкий

43 ООО "КЛАСС",
ОГРН: 1156733009971

№ Л028-01008- 
67/00404520 
от 04.09.2015

214030, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
НОРМАНДИЯ-НЕМАН УЛИЦА,

Д. 9, БЫВШАЯ КВ. 254

214512, Смоленская облласть,
Смоленский район, с. Талашкино, 351 

км. Трассы Рига-Орел ЧМ, ЦМ

средний

44 ООО "ВТОРМЕТ",
ОГРН: 1101690022312

№ МЭ 15 0109 
от 18.09.2015

125438, ГОРОД МОСКВА, 
АВТОМОТОРНАЯ УЛИЦА, ДОМ 

1/3, СТР. 2, ПОМ. 601

214031, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Смольянинова, д. 5 

ЧМ, ЦМ
Республика Татарстан, Дрожжановский 

муниципальный район, 
Новобурундуковское сельское 

поселение, п ж/д ст Бурундуки, 
кадастровый номер 16:17:190101:185 

ЧМ,ЦМ

ул. Тэцевская, д.289 ЧМ, ЦМ

средний



45 ООО "СМОЛ-МЕТ",
ОГРН: 1156733013194

№Л028-01008- 
67/00404521 
от 12.11.2015

214030, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
КРАСНИНСКОЕ ШОССЕ, Д. 35, 

ОФ. 2
46 ООО "НОЯБРЬ" ,

ОГРН: 1156733011676
№Л028-01008- 

67/00404522 
от 24.11.2015

214004, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 
КРАСНЯНСКАЯ 2-Я УЛ., Д. 7/1, 

ПОМЕЩ. 18
2016

47 ИП ПЕРЕВЕРТОВ МИХАИЛ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

ОГРНИП: 310672231700167, 
ИНН: 672300761184

№Л028-01008- 
67/00404514 
от 19.02.2016

metalprom2010(a), mail.ru

48 ООО "БИЭКОСЕРВИС",
ОГРН: 1086713000110 
(ООО "Бизнес эконом 

сервис")

№547 от 18.03.2016 216790, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, РУДНЯНСКИЙ 
РАЙОН, РУДНЯ ГОРОД, 19 

ГВАРДЕЙСКОЙ СТРЕЛКОВОЙ 
ДИВИЗИИ УЛ., Д. 35-А

49 ООО "МЕТХИЛЛ",
ОГРН: 1136733011865

№550 от 11.04.2016 214000, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ЛЕНИНА УЛИЦА, Д. 36, КВ. 2

50 ООО "ЭЛЕМЕНТ",
ОГРН: 1166733056500

№549 от 12.04.2016 214022, ОБЛАСТЬ 
СМОЛЕНСКАЯ, 
Г. СМОЛЕНСК, 

УЛ. СОСНОВАЯ, Д. 2
51 ООО "ОПУЛЕНТ",

ОГРН: 1156733022049
№637 от 21.04.2016 214000, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ЧУРИЛОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

П 1Q ОФ 29



Республика Татарстан, г. Казань, 
ул. Техническая, д.23А ЧМ, ЦМ 

Республика Татарстан, г. Набережные
Челны, ул. Промышленная, д. 42 

ЧМ,ЦМ
Республика Татарстан, Ютазинский 
муниципальный район, пгт У руссу, 

ул. Уруссинская, д.1А ЧМ, ЦМ 
Тамбовская область, р-н Тамбовский, 
п Строитель, ул. Промышленная, д. 31 

ЧМ,ЦМ
Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Хлебозаводская, д.1 ЦМ
214501, Смоленская область, 

Смоленский район, д. Михновка, 
к.н. 67:11:0270101:208 ЦМ

НИЗКИЙ

216790, Смоленская область, 
Руднянский район, д. Кругловка 

ЧМ, ЦМ

средний

215010, Смоленская область,
г. Гагарин, ул. Молодежная, д. 3 

ЧМ, ЦМ

средний

216400, Смоленская облласть,
г. Десногорск, автодорога Десногорск- 

Промплощадка (с теплотрассой) 
ЧМ, ЦМ

средний

214530, Смоленская облласть, 
Смоленский район, с. Печерск, 
ул. Смоленская, д. 9 ЧМ, ЦМ

средний

215710, Смоленская облласть,
г. Дорогобуж, ул. Павлова, д. 33 ЧМ

средний

215801, Смоленская область, 
Ярцевский район, г. Ярцево, 

ул. Кузнецова, д. 3
ЧМ, ЦМ

средний



52 ООО "РЕГИОН-ЧЕРМЕТ" ,
ОГРН: 1055011116577

№ 559 от 16.05.2016 105082, РОССИЯ, МОСКВА Г., 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

БАСМАННЫЙ ВН.ТЕР.Г., 
БОЛЬШАЯ ПОЧТОВАЯ УЛ., Д.

22, СТР. 5, ЭТ. 4, ПОМЕЩ. I, КАБ.
15, 16

53 ИП ПАВЛЮЧЕНКОВА
СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА

ОГРНИП: 304672614200221,
ИНН: 672600169349

№560 от 27.05.2016 9036985152(й),mail.ru

54 ООО "МЕТАЛЛОРЕСУРС",
ОГРН: 1166733059570

№ Л028-01008- 
67/00404523 
от 21.06.2016

215750, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ДОРОГОБУЖСКИЙ 

РАЙОН, 
ВЕРХНЕДНЕПРОВСКИЙ 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА, 
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛ., Д. 10Б

55 ООО "СВС",
ОГРН: 1166733053079 

(ООО "Смолвторсырьё")

№564 от 07.07.2016 214031, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
БАБУШКИНА УЛ., Д. 1, СТР. 6, 

ЭТ. 3, ОФ. 2А
56 ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ 

ПРОМЫШЛЕННЫЙ", 
ОГРН: 1166733056973

№ Л028-01008- 
67/00404498 
от 15.07.2016

214031, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ИНДУСТРИАЛЬНАЯ УЛИЦА, 

Д. 2, КОМ. 805-А
57 ООО "СТИЛМЕТ",

ОГРН: 1166733061318
№567 от 05.08.2016 216200, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, ДУХОВЩИНСКИЙ 
РАЙОН, ДУХОВЩИНА ГОРОД, 
КАРЛА ЛИБКНЕХТА УЛ., Д. 29

58 ООО "ВК-МЕТ",
ОГРН: 1156733017099

№569 от 26.08.2016 216500, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, РОСЛАВЛЬСКИЙ 
РАЙОН, РОСЛАВЛЬ ГОРОД, 

КАРЛА МАРКСА УЛ., Д. 170-Ж
59 ООО "САФМЕТ" ,

ОГРН: 1156733017506
№571 от 13.09.2016 215500, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, САФОНОВСКИЙ 
РАЙОН, САФОНОВО ГОРОД, 
ГОРНЯЦКАЯ УЛИЦА, ДОМ 36

60 ООО "АРТГРУПП",
— ОГРН: 1166733067863

№573 от 21.09.2016 214018, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД,
ПАМФИЛОВА УЛИЦА, ДОМ 5, 

ОФИС 304



215800, Смоленская область, г. Ярцево,
ул. Гагарина, д. 52-а ЧМ

средний

215505, Смоленская область, 
Сафоновский район, г. Сафоново, 

ул. Октябрьская, д. 85 ЧМ, ЦМ

средний

215750, Смоленская область, 
Дорогобужский район, 

пгт. Верхнеднепровский,
к.н. 67:06:0020211:64 ЧМ, ЦМ 
215713, Смоленская область, 

Дорогобужский район, г. Дорогобуж, 
пер. Строителей, д. 24

ЧМ, ЦМ

средний

216620, Смоленская область, 
Хиславичский район, п. Хиславичи, 

ул. Ленина, д. 49 ЦМ

средний

214031, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Индустриальная 

чм,цм

низкий

216210, Смоленская область, 
Духовщинский район, д. Зимец, 
к.н. 67:07:1620101:365 ЧМ, ЦМ

средний

216500, Смоленская область, 
Рославльский район, г. Рославль, 

ул. Карла Маркса, д. 170-ж ЧМ, ЦМ

средний

215505, Смоленская область, 
Сафоновский район, г. Сафоново, 

ул. Октябрьская, д. 80 ЧМ, ЦМ
215505, Смоленская область, 

Сафоновский район, г. Сафоново, 
ул. Кутузова, д. 31

ЧМ, ЦМ

средний

216100, Смоленская область,
п. Красный, ул. Суворова, д. 16

— 1ПГЯ—ГТК*----------------------

низкий

’T1V1, цм----------------------------------



61 ООО "СМОЛВТОРСТАЛЬ" ,
ОГРН: 1166733058557

№ 575 от 03.10.2016 214031, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

СМОЛЬЯНИНОВА УЛИЦА, 
ДОМ 5, ОФИС -

62 ООО "ФЕРРО",
ОГРН: 1136733002416

№486 от 13.10.2016 214019, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
КРУПСКОЙ УЛ., Д. ЗОБ, ОФ. 6

63 ООО "ВЕКТОР-М",
— ОГРН-1146733007717

№ 577 от 21.10.2016 214004, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О.,

" СМОЛЕНСК 1., СМОЛЕНСК 1.,
НИКОЛАЕВА УЛ., Д. 9, ПОМ. 3



214019, Смоленская область,
г. Смоленск, Хлебозаводской переулок, 

Д.7ЦМ
215100, Смоленская область, г. Вязьма, 

ул. Элеваторная, д. 11 ЧМ, ЦМ 
216500, Смоленская область, 

г. Рославль, Астапковичский переезд 
ЧМ, ЦМ

216470, Смоленская область, 
Починковский район, п. Стодолище, 

ул. Орджоникидзе ЧМ, ЦМ 
215280, Смоленская область, 
г. Сычевка, ст. Сычевка, ул.

Станционное шоссе, д. 24 ЧМ, ЦМ 
215800, Смоленская область, г. Ярцево, 

ул. 1-ая Деповская, д. 2 ЧМ, ЦМ 
216117, Смоленская область, 

Краснинский район, п. Гусино, 
Красноармейский переулок, д. 5-а 

ЧМ, ЦМ 
216117, Смоленская область, 

г. Починок, 4-ый км объездной дороги 
ЧМ, ЦМ 

215500, Смоленская область, 
г. Сафоново, ул. Радищева, д. 7 ЧМ, ЦМ 

214031, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Смольянинова, д. 5 

ЧМ, ЦМ 
215010, Смоленская область, 

Гагаринский район, северо - восточнее 
г. Гагарин 
ЧМ,ЦМ 

216580, Смоленская область, 
Ершичский район, с. Ершичи, 

ул. Низинская, д. 70 ЧМ 
214031, г. Смоленск, в районе улиц 25 

Сентября-Индустриальной 
ЧМ

средний

214032, Смоленская область, 
г. Смоленск, мкр. Гнездово, 

к.н. 67:27:0010401:36 ЦМ

средний

214034, Смоленская область, 
микрорайон Гнездово,

- к--и-Л7 77 ПО 1 Q.101.;36 ЧМ —

средний



64 ООО "АСТОН",
ОГРН: 1166733072472

№Л028-01008- 
67/00404515 
от 28.12.2016

215820, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН, 

ЗАВОЗНИ ДЕРЕВНЯ, 
БЕРЕЗОВЫЙ ПЕРЕУЛОК, Д. 5

2017
65 ООО "ВТОР-С.Т.",

ОГРН: 1166733075101
№581 от 03.02.2017 214019, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ШОЛОХОВА УЛ., Д. 4, КВ. 41

66 ООО "ВЦЛ",
ОГРН: 1176733006273
(ООО "Вторцветлом")

№ 585 от 04.05.2017 216620, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ХИСЛАВИЧСКИЙ 

РАЙОН, ХИСЛАВИЧИ 
ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА, 
КООПЕРАТИВНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

Д. 1Б, КВ. 2
67 ООО "СМОЛМЕТ",

ОГРН: 1176733006295
№584 от 05.05.2017 215750, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, ДОРОГОБУЖСКИЙ 
РАЙОН, 

ВЕРХНЕДНЕПРОВСКИЙ 
ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА, 

ХИМИКОВ ПРОСПЕКТ, 
Д. 9, КВ. 25

68 ООО "ММФ",
ОГРН: 1127847634793

№ Л028-01100- 
32/00399991 
от 10.05.2017

198095, РОССИЯ, Г. САНКТ- 
ПЕТЕРБУРГ, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
НАРВСКИЙ, МАРШАЛА 

ГОВОРОВА УЛ., Д. 35, ЛИТ. А, 
ПОМЕЩ. 21-Н, ОФИС 409

69 ООО "Т.Д. АНТАРЕС",
ОГРН: 1166733055114

№ 589 от 27.06.2017 216400, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ДЕСНОГОРСК 

ГОРОД, ПРОМЗОНА САЭС
ТЕРРИТОРИЯ, ЭТАЖ 2

70 ООО "ДСГ",
ОГРН: 1176733012070 

(ООО "Даймонд Стил Труп")

№592 от 07.08.2017 216520, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., РОСЛАВЛЬСКИЙ М.Р-Н, 

КИРИЛЛОВСКОЕ С.П.,
ЛЬНОЗАВОДА П., СТР. 30, ОФ. 3

71 ООО "КУПРУМ",
ОГРН: 1176733011696

№ 595 от 18.08.2017 214013, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

ВОРОБЬЕВА УЛ., Д. 13, ОФ 209-2



216125, Смоленская область, 
Краснянский район, станция Красное 

ЧМ, ЦМ

НИЗКИЙ

216783, Смоленская область, 
Руднянский район, пос. Понизовье, 

ул. Социалистическая ЧМ, ЦМ

средний

216500, Смоленская область, 
г. Рославль, ул. Большая Смоленская, 

д. 137 ЧМ, ЦМ

низкий

215750, Смоленская область, 
Дорогобужский район, 

п. Верхнеднепровский ЦМ

средний

Брянская обл., г. Брянск,
ул. Сталелитейная, 21Г ЦМ 

214031 Смоленская обл., г. Смоленск, 
ул. Смольянинова, 5

ЦМ

низкий

216400, г. Десногорск, территория 
Промзоны САЭС ЧМ, ЦМ

средний

216117, Смоленская область, 
Краснинский район, д. Гусино, 

ул. Мичурина, д. 25
ЧМ, ЦМ

средний

216790, Смоленская область,
Руднянский район, г. Рудня, 

ул. Толстого ЧМ
216125, Смоленская область, 

------ Краснинский пайон. д. Лонница

средний

ЧМ



72 ООО "ГРАНДМЕТ" ,
ОГРН: 1176733012521

№594 от 18.08.2017 214012, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ УЛ., Д. 9А, 
ОФ. 1

73 ООО "ПРАДО" ,
ОГРН: 1176733015634

№599 от 31.10.2017 214016, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 
СОБОЛЕВА УЛ., Д. 23, ПОМ. 32

74 ООО "СМОЛСТРОЙ",
ОГРН: 1086731006262

№Л028-01008- 
67/00404499 
от 03.11.2017

214031, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

СМОЛЬЯНИНОВА УЛ., Д. 5, 
ПОМЕЩЕНИЕ 12

75 ИП БЕЛЯЧЕНКОВ ПАВЕЛ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

ОГРНИП: 310673112000052, 
ИНН: 673001415572

№603 от 08.11.2017 89107872222 www.Davanbel.ru

2018
76 ИП КЛИМЕНКО КСЕНИЯ 

ЭДУАРДОВНА 
ОГРНИП: 315673300004953, 

ИНН: 672208094549

№606 от 09.02.2018 89156415695

77 ООО "КОЛЬЦО",
ОГРН: 1056730001811

№607 от 12.02.2018 215010, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ГАГАРИНСКИЙ 
РАЙОН, ГАГАРИН ГОРОД,

СМОЛЕНСКАЯ УЛ., 54
78 ООО "МЕТПРОМТОРГ",

ОГРН: 1176733020750
№611 от 23.03.2018 214020, СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ШЕВЧЕНКО УЛИЦА, Д. 86, 

ПОМ. 75
79 ООО "МЕТ-ТОРГ",

ОГРН: 1186733009870
№Л028-01008- 

67/00404524 
от 31.07.2018

215505, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, САФОНОВСКИЙ 

РАЙОН, САФОНОВО ГОРОД, 
1 МИКРОРАЙОН, Д. 11, КВ. 87



214004, Смоленская область,
г. Смоленск, ГСК, «Связист», № 566 

ЦМ
216790, Смоленская область,
Руднянский район, г. Рудня, 

ул. Толстого ЦМ 
216125, Смоленская область, 

Краснинский район, д. Лонница 
ЦМ

средний

214022, Смоленская область,
г. Смоленск, 430-й км., п. Пронино, СК 

«Металлооптторг» ЧМ, ЦМ

средний

214020, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Смольянинова, д. 3 

ЧМ, ЦМ
215805, Смоленская область, 

Ярцевский район, г. Ярцево, ул. 1-я 
Литейная, строение 5

ЧМ, ЦМ

средний

215500, Смоленская область,
г. Сафоново, ул. Горняцкая, д. 40 ЧМ

средний

215110, Смоленская область, г. Вязьма, 
ул. Дзержинского, д. 20 ЧМ, ЦМ

средний

215010, Смоленская область,
г. Гагарин, ул. Смоленская, д. 54

ЧМ

средний

216580, Смоленская область, 
Ершичский район, с. Ершичи, 

ул. Сосновая, д. 9 
ЧМ,ЦМ

средний

215500, Смоленская область,
г. Сафоново, ул. Горняцкая, д. 40 

ЧМ,ЦМ 
215713, Смоленская область, 

Дорогобужский район, г. Дорогобуж, 
пер. Строителей, д. 24

средний

ЧМ, ЦМ



80 ООО "ТМК" ,
ОГРН: 1186733010705
(ООО "Торгметком")

№619 от 01.08.2018 214031, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
БАБУШКИНА УЛ., Д. 1, СТР. 6, 

ЭТ. 3, ОФ. 2

216620, Смоленская область, 
Хиславичский район, пос. Хиславичи, 

ул. Ленина, д. 49 ЧМ
216130, Смоленская область, 

Монастырщинский район, пос. 
Монастырщина, ул. Революционная, 

д. 36 ЧМ, ЦМ

средний

81 ООО "СМК",
ОГРН: 1186733012168

№621 от 12.09.2018 216501, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, РОСЛАВЛЬСКИЙ 
РАЙОН, РОСЛАВЛЬ ГОРОД, 

ЗАВОДСКАЯ УЛ., Д. 35, ПОМ. 1

216500, Смоленская область, 
Рославльский район, г. Рославль, 

ул. Заводская, д. 35 ЧМ, ЦМ

средний

82 ООО "МЕТАЛЛГРУПП",
ОГРН: 1166733069910

№623 от 26.09.2018 214036, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ПОПОВА УЛИЦА, Д. 78, КВ. 34

216114, Смоленская область, 
Краснинский район, Малеевское с/п, 
д. Литивля, ул. Индустриальная, д. 3 

ЧМ, ЦМ

средний

83 ООО "БСК",
ОГРН: 1126722000789

№ 626 от 16.10.2018 215110, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН, 

ВЯЗЬМА ГОРОД, 
КРОНШТАДТСКАЯ УЛ., Д. 111, 

ОФ. 13

214009, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Рославльское шоссе, 

7 км ЧМ, ЦМ

средний

84 ООО "АКБ-СЕРВИС",
ОГРН: 1186733010727

№628 от 17.10.2018 215280, СМОЛЕНСКАЯ
ОБЛАСТЬ, СЫЧЕВСКИЙ 

РАЙОН, СЫЧЕВКА ГОРОД, 
БОЛЬШАЯ ПРОЛЕТАРСКАЯ 

УЛ., Д. 49, ОФ. 1

216125, Смоленская область, 
Краснинский район, левая сторона а/д 

Ml «Беларусь», 456 км., вблизи 
д. Курган ЧМ, ЦМ

средний

85 ООО "ВЕКОНТ", 
ОГРН: 1186733014269

№Л028-01008- 
67/00404500 
от 22.10.2018

216290, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ВЕЛИЖСКИЙ 
РАЙОН, ВЕЛИЖ ГОРОД, 

ИВАНОВСКАЯ УЛ., Д. 25, ПОМ 1

216290, Смоленская область, 
Велижский район, г. Велиж, 

ул. Ивановская, д. 25 ЧМ, ЦМ 
215710, Смоленская область, 

Дорогобужский район, г. Дорогобуж, 
пер. Строителей, д. 24 ЧМ, ЦМ
216790, Смоленская область, 
Руднянский район, г. Рудня, 
ул. Киреева, д. 193 ЧМ, ЦМ 

216782, Смоленская область, 
Руднянский район, Понизовское 
сельское поселение, д. Узгорки, 

участок № 783 ЧМ, ЦМ

средний

86 ООО "ЛОММЕТПРОМ",
ОГРН: 1186733016854

№Л028-01008- 
67/00404501 
от 22.11.2018

215113, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН, 
ВЯЗЬМА ГОРОД, ПАНИНО УЛ., 

Д. 20, ОФ. 3

215113, Смоленская область, Вяземский 
район, г. Вязьма, ул. Панино, д. 20 

ЧМ, ЦМ
215113, Смоленская область,

г. Смоленск, ул. Соболева, д. 117
1 ? 1Д1V 1

средний



214019, Смоленская область,
г. Смоленск, п. Тихвинка, д. 71 ЧМ, ЦМ 

214006, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Кутузова, земельный 

участок № 34, к.н. 67:27:0013887:4 
ЧМ,ЦМ

215500, Смоленская область, 
Сафоновский район, г. Сафоново, 

ул. Кутузова, д. 6 ЧМ, ЦМ
214032, Смоленская область,

г. Смоленск, ул. Лавочкина, д. 100 
ЧМ, ЦМ

87 ООО "СМОЛПРОММЕТ",
ОГРН: 1186733006130

№635 от 11.12.2018 214006, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

КУТУЗОВА УЛ., Д. 7, КВ. 19

214016, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Соболева, д. 113 Б 

ЧМ, ЦМ

средний

88 ООО "ИМПУЛЬС",
ОГРН: 1186733013488

№639 от 27.12.2018 214025, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
НАХИМОВА УЛ., Д. 13В, КВ. 144

216100, Смоленская область,
Краснинский район, пгт. Красный, 

ул. Глинки, д. 1-в ЧМ, ЦМ 
216620, Смоленская область,

Хиславичский район, п. Хиславичи, 
ул. Советская, д. 112-аЧМ, ЦМ 

215850, Смоленская область, 
Кардымовский район, пгт. Кардымово 

ЧМ,ЦМ

средний

2019
89 ООО "МЕДЕЯ",

ОГРН: 1166733073110
№ Л028-01008- 

67/00555657 
от 01.03.2019

214522, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСКИЙ 
РАЙОН, КАТЫНЬ СЕЛО, 

ВИТЕБСКОЕ ШОССЕ УЛ., Д. 16, 
КВ. 28

216125, Смоленская область, 
Краснинский район, с.п. Красновское, 

д. Красная Горка ЧМ, ЦМ 
215116, Смоленская область, Вяземский 

район, г. Вязьма, ул. Смоленская, д. 7 
ЧМ, ЦМ

214501, Смоленская область, 
Смоленский район, д. Михновка 

ЧМ

средний

90 ОАО"ПСКОВВТОРМЕТ",
ОГРН: 1026000955705

№ Л028-01008-
67/00404502
от 11.04.2019

180017, ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ПСКОВ ГОРОД, СОВЕТСКАЯ 

УЛ., 118

214032, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Лавочкина, д. 100 

ЧМ, ЦМ

средний

91 ООО "МЕТАЛЛ ПЛЮС67",
ОГРН: 1186733016337

№648 от 07.06.2019 215119, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН, 
ВЯЗЬМА ГОРОД, СЫЧЕВСКОЕ 

ШОССЕ УЛ., Д. 34-А, ОФ. 1

214009, Смоленская область,
г. Смоленск, Рославльское шоссе, д. 101 

ЧМ,ЦМ

средний

92 ООО "АИЛИТ" ,
— -ОГРН: 1155007002798

№650 от 24.06.2019 141800, МОСКОВСКАЯ
—ОКПАСТЬ ДМИТРОВ ГОРОД.

214031, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Индустриальная, д. 2

средний

2-Я ЛЁВОНАБЕРЕЖНАЯ Ч\1. цм----------



УЛИЦА, ВЛАДЕНИЕ 20,
КОРПУС 1

93 ООО
"ТЕХНОИНСТРУМЕНТ" ,

ОГРН: 1146733001535

№652 от 28.06.2019 214025, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД,

НАХИМОВА УЛ., Д. 27
94 ООО "ММК",

ОГРН: 1135074012270
(ООО "Мосметком")

№654 от 03.07.2019 142111, МОСКОВСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ПОДОЛЬСК ГОРОД, 
РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ УЛИЦА, 
Д. 2, ЗДАНИЕ КОНТОРА БАЗЫ, 

КОМНАТЫ 2, 3, 4
95 ООО "БЕЛМЕТ",

ОГРН: 1196733010099
№Л028-01008- 

67/00404525 
от 16.08.2019

214518, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСКИЙ 

РАЙОН, НАГАТЬ ДЕРЕВНЯ, 
ПОЛЕВАЯ УЛ., Д. 11

96 ООО "НАТАЛ",
ОГРН: 1156733019068

№Л028-01008- 
67/00404503 
от 18.09.2019

214530, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСКИЙ 
РАЙОН, ПЕЧЕРСК СЕЛО, 

СМОЛЕНСКАЯ УЛ., Д. 20, КАБ. 3
97 ООО "ТМК - ЯМЗ", 

ОГРН: 1176658047862 
(ООО "ТМК - Ярцевский 

метзавод")

№Л028-01008- 
67/00404504 
от 28.10.2019

215805, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН, 
ЯРЦЕВО ГОРОД, 1-Я ЛИТЕЙНАЯ 

УЛИЦА, СТР. 3, КАБ. 107
98 ООО "ВЕЛЕС",

ОГРН: 1196733018932
№Л028-01008- 

67/00404526 
от 13.12.2019

214034, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

ГНЕЗДОВО МИКРОРАЙОН, 
Д. 32, ОФ. 5



216498, Смоленская область, 
Починковский район, 50 метров 

западнее д. Рябцево ЧМ, ЦМ

средний

214030, Смоленская область,
г. Смоленск, Краснинское шоссе, д. 27 

ЧМ, ЦМ

средний

216100, Смоленская область, 
Краснинский район, а/д. Красный-Ляды 
16 км + 450 м (левая сторона) ЧМ, ЦМ

средний

214532, Смоленская область,
Смоленский район, д. Дивасы, д. 1 

ЧМ, ЦМ

средний

215805, Смоленская область, 
Ярцевский район, г. Ярцево, ул. 1-я 

Литейная, стр. 3 ЧМ

средний

215119, Смоленская область, Вяземский 
район, г. Вязьма, Сычевское шоссе, 

д. 83 ЧМ, ЦМ 
215540, Смоленская область,

Сафоновский район, с. Издешково, 
ул. Чернышевского, участок 2 ЧМ, ЦМ 

216210, Смоленская область, 
Духовщинский район, д. Зимец 

ЧМ, ЦМ 
214034, Смоленская область, 

г. Смоленск, мкр. Гнездово ЧМ, ЦМ 
215100, Смоленская область, Вяземский 

район, г. Вязьма, ул. Воинов- 
интернационалистов, д. 4 ЧМ, ЦМ 

216100, Смоленская область, 
Краснинский район, п. Красный, 
ул. Белорусская, д. 31 ЧМ, ЦМ 
214525, Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Шоссейная, земельный 
участок 65 ЧМ, ЦМ 

214031, Смоленская область,

средний

ЧМ, ЦМ



99 ООО "ФЕНИКС",
ОГРН: 1146733015692

№Л028-01008- 
67/00404527 
от 23.12.2019

214018, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ГАГАРИНА ПРОСПЕКТ, Д. 22, 

ОФ. 422
100 ООО"ПЛАТИНУМ",

ОГРН: 1196733011606
№Л028-01008- 

67/00404505 
от 27.12.2019

214004, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
ПРИГОРОДНАЯ УЛИЦА, Д. 18, 

ОФ. ЗА/2
101 ООО "РЕСУРС",

ОГРН: 1197746585618
№Л028-01008- 

67/00404528 
от 27.12.2019

129626, РОССИЯ, Г. МОСКВА,
ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ АЛЕКСЕЕВСКИЙ, 3-Я 
МЫТИЩИНСКАЯ УЛ., Д. 16,

СТР. 5, ЭТАЖ 4, ПОМЕЩ./КОМ. 
1/4

2020
102 ООО "НПК 

ФЕРРОСПЕЦСПЛАВЫ", 
ОГРН: 1096726000282 

(ООО "Научно- 
производственная компания 

ферроспецсплавы")

№ Л02 8-01008- 
67/00404506 
от 13.01.2020

215750, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ДОРОГОБУЖСКИЙ 

РАЙОН, 
ВЕРХНЕДНЕПРОВСКИЙ 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА, 
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛ., Д. 10Б,

ЭТ/ОФИС 2/2
103 ООО "СТАЛЬИНВЕСТ" ,

ОГРН: 1206700000803
№ Л028-01008- 

67/00404507 
от 11.03.2020

214530, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСКИЙ 
РАЙОН, ПЕЧЕРСК СЕЛО, 

МИНСКАЯ УЛИЦА, Д. 1, КОМ. 3



215750, Смоленская область, 
Дорогобужский район, 

пгт. Верхнеднепровский, северо- 
западнее ОАО "Дорогобуж" 

ЧМ, ЦМ
214505, Смоленская область, 

Смоленский район, с/п Хохловское, 
д. Лубня ЦМ

средний

214019, Смоленская область,
г. Смоленск, пер. Хлебозаводской, д. 7 

ЧМ, ЦМ

средний

214012, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Ново-Московская, 2/8 

ЧМ, ЦМ
214036, Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Смольянинова, д. 15 
ЧМ, ЦМ

214019, Смоленская область,
г. Смоленск, пос. Тихвинка, д. 64 

ЧМ,ЦМ
216501, Смоленская область,

Рославльский район, г. Рославль, 
ул. Пролетарская, д. 157 ЧМ, ЦМ 

Калужская область, Малоярославецкий 
район, Коллонтаевский с/с, вблизи 

г. Малоярославец 
ЧМ, ЦМ

средний

215750, Смоленская область, 
Дорогобужский район, 

пгт. Верхнеднепровский ЧМ, ЦМ

средний

214005, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Свердлова, д. 22 

ЧМ,ЦМ
214034, Смоленская область,

г. Смоленск, п. Гнездово, территория 
ЗАО «Промвторсервис» ЧМ

средний



104 ООО "ВТОРМЕТСПБ",
ОГРН: 1166027051684

№Л028-01008- 
67/00404508 
от 31.07.2020

180004, ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ПСКОВ ГОРОД, ОКТЯБРЬСКИЙ

ПРОСПЕКТ, Д. 50Б, ОФ. 205

105 ООО ’’ОРХИДЕЯ ПЛЮС",
ОГРН: 1096722000429

№Л028-01008- 
67/00404529 
от 09.10.2020

215110, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН, 

ВЯЗЬМА Г., 25 ОКТЯБРЯ УЛ., 
Д. 2А, ОФ. 304

106 ООО "МЕТАЛЛ-ТРЭЙД",
ОГРН: 1206700011451

№Л028-01008- 
67/00404509 
от 23.12.2020

214005, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

МОСКОВСКОЕ ШОССЕ, Д. 3
107 ООО "ФРЕШТАЙМ" ,

ОГРН: 1206700007381
№ Л028-01008- 

67/00404510 
от 30.12.2020

214004, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 
ОКТЯБРЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ 

УЛ., Д. 38, ОФИС 2
2021

108 ООО "ПРОМ-ТЕХ", 
ОГРН: 1206700018986 
(ООО "Промышленные 

технологии")

№Л028-01008- 
67/00404511 
от 30.03.2021

214000, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

ЛЕНИНА УЛ., Д. 26, КВ. 23

109 ООО "ЭТЕРИЙ",
ОГРН: 1206700012265

№Л028-01008- 
67/00404512 
от 31.03.2021

214000, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 
МАРШАЛА ЖУКОВА УЛ., Д. 9, 

ОФ. 2
110 ООО "СМОЛЛОМ",

ОГРН: 1216700004542
№Л028-01008-

67/00404530
------ ■-■Т OQ Л6 7ГП 1

214023, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
Г'КЛОПГ'ЫГГ Г СМППРИГТГ г

КИЕВСКОЕ Ш., Д. 57, КВ. 35



215805, Смоленская область, 
Ярцевский район, г. Ярцево, ул. 4-я 

Литейная, участок № 9 ЧМ 
216125, Смоленская область, 

Краснинский район, Красновское с/п, 
д. Будда ЧМ

216790, Смоленская область, 
Руднянский район, г. Рудня, 

ул. Вокзальная, д. 24 ЧМ 
215720, Смоленская область, 

Дорогобужский район, г. Дорогобуж, 
переулок Строителей, д. 24 ЧМ 

214019, Смоленская область, 
г. Смоленск, Рославльское шоссе, 5 км 

ЧМ
214032, Смоленская область,

г. Смоленск, ул. Лавочкина, д. 100, 
часть земельного участка S-555 м2 

ЧМ, ЦМ

средний

214009, Смоленская область,
г. Смоленск, Рославльское шоссе, д. 59 

ЦМ

средний

214005, Смоленская область,
г. Смоленск, Московское шоссе, д. 3 

ЧМ

средний

216125, Смоленская область, 
Краснинский район, Красновское с/п, 

д. Буда ЧМ

средний

214010, Смоленская область, 
Гагаринский район, г. Гагарин,
ул. Танкистов, д. 44 ЧМ, ЦМ

средний

215010, Смоленская область, 
Гагаринский район, г. Гагарин,

ул. Заводская, д. 20 ЧМ, ЦМ

средний

214031, г. Смоленск, ул. Смольянинова, 
д.5ЦМ

средний



Ill ООО "СМОЛСПЛАВ",
ОГРН: 1206700010307

№ Л028-01008- 
67/00404531 
от 26.08.2021

214020, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 
ПОПОВА УЛ., Д. 5, КОМ. А32

112 ООО "АКРОН СКРАП 
ЦЕНТР" ,

ОГРН: 1217700371657

№ 856 от 08.10.2021 119019, РОССИЯ, Г. МОСКВА, 
ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ АРБАТ, НОВЫЙ АРБАТ 
УЛ., Д. 21, ПОМЕЩ. 1, КОМ. 30

113 ООО "АЙРОН СПЕЙС",
ОГРН: 1216700006423

№ Л028-01008- 
67/00404532 
от 15.10.2021

214013, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 
ТУЛЬСКИЙ ПЕР., Д. 3, ОФИС 2

-444- ООО "ПРОГРЕСС" . №Л028-01008- 302538, ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ,
ОГРН: 1185749007234 67/00404534-

от 20.10.2021
""ОРЛОВСКИЙ PAHU11, НИЖНЯЯ -



216117, Смоленская область, 
Краснинский район, с.п. Гусинское, 
д. Гусино, кад. № 67:11:0380104:423 

ЧМ

средний

142101, Московская область, 
г. Подольск, Нефтебазовский пр-д, з/у 

4д ЧМ, ЦМ
141260, Московская область, 

г.о. Пушкинский, рабочий поселок 
Правдинский, ул. Лермонтова, з/у 4в 

ЧМ, ЦМ
143130, Московская область, Рузский 

городской округ, рабочий поселок 
Тучково, улица Лебеденко, земельный 

участок 31 ЧМ, ЦМ
143604, Московская область, 

г.о. Волоколамский, г. Волоколамск, 
ул. Терешковой, 18 ЧМ, ЦМ 
142000, Московская область, 

г. Домодедово, мкр. Центральный, 
ул. Станционная, д. 20а ЧМ, ЦМ 

141532, Московская область, 
г.о. Солнечногорск, территория 

"Радумльский квартал № 3", земельный 
участок 1 ЧМ, ЦМ

141727, Московская область, городской 
округ Долгопрудный, г. Долгопрудный, 
микрорайон Павельцево, шоссе Новое, 

земельный участок 29 ЧМ, ЦМ 
170007, Тверская область, г. Тверь, 

ул. Академика Туполева, кадастровый 
№ 69:40:0100624:235 ЧМ, ЦМ 

152930, обл. Ярославская, г. Рыбинск, 
р-н. Рыбинский, ул. Ворошилова, д. 25 

ЧМ,ЦМ
214031, Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Смольянинова, 5 
ЧМ, ЦМ

средний

214013, Смоленская область,
г. Смоленск, переулок Тульский, д. 3 

ЧМ,ЦМ

средний

216125, Смоленская область,
— -—1£раы+и44ски й ряйпп п ТТонпшга,

средний

кад. №67:11:0270101:208 ЦМ
—----------- ---



ЛУЖНА ДЕРЕВНЯ, СЕВЕРНАЯ
УЛ., Д. 3, ПОМ. 14

115 ООО "ВТОРЦВЕТМЕТ" ,
ОГРН: 1145749010351

№Л028-01008- 
67/00404533 
от 20.10.2021

302023, ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН, 

СЕВЕРНЫЙ ПАРК УЛ., Д. 8

216125, Смоленская область, 
Краснинский район, д. Лонница, 

кад. № 67:11:0270101:208 ЦМ

средний

116 ООО "АРОМАТИКА67" ,
ОГРН: 1156733006682

№ Л028-01008- 
67/00404535 
от 27.10.2021

214525, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 

ШОССЕЙНАЯ УЛ., Д. 65, СТР. 2, 
ПОМЕЩ. 32

214021, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Лавочкина, земельный 

участок № 92 (кад. номер 
67:27:0013304:299) ЧМ, ЦМ

средний

117 ООО "СМК",
ОГРН: 1216700011725 

(ООО "Смоленская 
металлургическая 

компания")

№Л028-01008- 
67/00404536 
от 26.11.2021

214012, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 

СТАРО-КОМЕНДАНТСКАЯ УЛ., 
Д. 4А, ОФ. 2

214501, Смоленская область, 
Смоленский район, д. Михновка, 

к.н. 67:18:2950101:1276 ЦМ

средний

118 ООО "СТК-ГРУПП",
ОГРН: 1216700019931

№Л028-01008- 
67/00404538 
от 22.12.2021

214015, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 
КРАСНОФЛОТСКИЙ 4-Й ПЕР., 

Д. 5, ПОМЕЩ. 2.10.(11)

214009, Смоленская область,
г. Смоленск, Рославльское шоссе, 5-й 
километр (кад. № 67:27:0031263:131) 

ЧМ, ЦМ

средний

119 ООО "СПЕКТР",
ОГРН: 1216700000813

№Л028-01008- 
67/00404537 
от 22.12.2021

214006, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г, 
ГУБЕНКО УЛ., Д. 18А, ПОМ. 1

214525, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Вокзальная, д. 1 

(кад. номер 67:27:0011028:659) ЧМ

средний

2022
120 ООО "МЕТАЛ ПОЙНТ" ,

ОГРН: 1216700006820
№Л028-01008- 

67/00404539 
от 15.02.2022

214039, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 
УДАРНИКОВ УЛ., Д. 34, КВ. 82

216450, Смоленская область, 
Починковский район, г. Починок, 4-й 
км объездной автодороги (кад. номер 

67:14:0320169:12) ЧМ, ЦМ

средний

121 ООО "МТ-МЕДИА",
ОГРН: 1196733018690

№Л028-01008- 
67/00555658 
от 28.02.2022

214012, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 
ФРУНЗЕ УЛ., Д. 6, ПОМЕЩ. 24

214530, Смоленская обл., Смоленский 
р-н, с. Печерск, ул. Смоленская, д. 20 

ЧМ, ЦМ
214000, Смоленская область,

г. Смоленск, ул. Таборная гора, д. 3, 
(часть земельного участка) 

ЧМ, ЦМ

средний

122 ООО
"ЕВРОАРТИНВЕСТГРУПП",

ОГРН: 1196733018888

№Л028-01008- 
67/00404540 
от 05.03.2022

214011, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСК ГОРОД, 

ГУБЕНКО УЛ., Д. 30, ОФ. 4

214532, Смоленская область, 
Смоленский район, д. Дивасы, 

ул. Мичурина, д. 23 ЦМ

низкий

123 ООО "МЕТОДА ГРУПП",
ОГРН: 1215000087895

№Л028-01008- 
67/00145998 
от 19.04.2022

141981, РОССИЯ, МОСКОВСКАЯ 
ОБЛ., ДУБНА Г.О., ДУБНА Г., 
ДУБНА Г., БОГОЛЮБОВА ПР-

214019, Смоленская область,
г. Смоленск, Хлебозаводской переулок,
д. 7 (кад. № 67:27:0030802:47) ЧМ, ЦМ

низкий

ПОМЕЩ.46
- —-----—--- ------- =—------------------ ------ =—



124 ООО "НВК" ,
ОГРН: 1087746722293 

(ООО "Новая 
вагоноремонтная компания")

№Л028-01008- 
67/00266678 
от 13.05.2022

115184, ГОРОД МОСКВА, 
ОЗЕРКОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 12

215111, Смоленская область, Вяземский 
район, г. Вязьма, ул. Сызранская, д. 14 

ЧМ

НИЗКИЙ

125 ООО "КРИПТОН",
ОГРН: 1226700005674

№Л028-01008- 
67/00364083 
от 27.05.2022

214000, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 
ПРЖЕВАЛЬСКОГО УЛ., Д. 9/27, 

ОФИС В23

214005, Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Таборная гора, д. 1Б 

ЧМ, ЦМ

низкий

126 ООО "МТ-ИНДУСТРИИ",
ОГРН: 1226700009634

№Л028-01008- 
67/00578785 
от 08.07.2022

214013, РОССИЯ, СМОЛЕНСКАЯ 
ОБЛ., ГОРОД СМОЛЕНСК Г.О., 
СМОЛЕНСК Г., СМОЛЕНСК Г., 
МАТРОСОВА УЛ., Д. 5А, КВ. 8

Смоленская область, р-н Гагаринский, 
г. Гагарин, ул. Заводская, д. 20/1 

ЧМ, ЦМ

низкий

*цветом выделены лицензиаты, у которых юридический адрес другого региона РФ

Из 248-ФЗ от 31.07.2020 (в редакциях):
- для объектов контроля, отнесенных к категориям высокого или значительного риска, устанавливается средняя частота проведения плановых контрольных (надзорных) 
мероприятий - не менее одного контрольного (надзорного) мероприятия в четыре года и не более одного контрольного (надзорного) мероприятия в два года;
- для объектов контроля, отнесенных к категориям среднего и умеренного риска, устанавливается минимальная частота проведения плановых контрольных (надзорных) 
мероприятий - не менее одного контрольного (надзорного) мероприятия в шесть лет и не более одного контрольного (надзорного) мероприятия в три года;
- плановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении объектов контроля, отнесенных к категории низкого риска, не проводятся.

Из ПП РФ № 1287 от 12.12.2012 (в редакциях):
Лицензирующий орган при осуществлении лицензионного контроля относит объекты лицензионного контроля в зависимости от вероятности наступления негативных событий 
и тяжести причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям к одной из следующих категорий риска:
- высокий риск;
- средний риск;
- низкий риск.
К объектам лицензионного контроля, отнесенным к категории высокого риска, относится деятельность, осуществляемая лицензиатами, которые в течение 3 лет, предшествующих 
формированию лицензирующим органом плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год (т.е. 2019-2021 гг.), были привлечены 
к административной ответственности за грубое нарушение лицензионных требований в порядке, установленном законодательством РФ, или им было назначено административное 
наказание в виде административного приостановления деятельности в порядке, установленном законодательством РФ.
К объектам лицензионного контроля, отнесенным к категории среднего риска, относится деятельность, осуществляемая лицензиатами, которые в течение 3 лет, предшествующих 
формированию лицензирующим органом плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год (т.е. 2019-2021 гг.), были привлечены 
к административной ответственности за неисполнение в установленный срок предписания об устранении нарушения лицензионных требований, выданного лицензирующим 
органом в порядке, установленном законодательством РФ, либо в отношении которых в течение 3 лет, предшествующих формированию лицензирующим органом плана проведения 
плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, не были проведены плановые контрольные (надзорные) мероприятия либо оценка соответствия 
лицензионным требованиям при получении ими лицензии.
К объектам лицензионного контроля, отнесенным к категории низкого риска, относится деятельность, осуществляемая лицензиатами, которая не была отнесена к высокой 
и средней категории риска.



Комментарии:
При осуществлении лицензионного контроля (надзора) применяется система оценки и управления рисками.
При осуществлении лицензионного контроля контрольные (надзорные) мероприятия проводятся в виде выездной проверки, инспекционного визита или документарной проверки.

В случае несогласия с присвоенной категорией риска лицензиат вправе подать в лицензирующий орган заявление об изменении категории риска осуществляемой им деятельности 
в случае ее соответствия иной категории риска. Получить консультацию по данному вопросу можно по номеру телефона 8(4812) 20-44-71.


